i\

Int.J,BeltramiSO-Tel.:W3%. % ) REG'STRO DE dE{RETOS

Fax.: (02265) 43-266
B7174BGB - CORONEL VIDAL
INT. J. BELTRAMI 50 - TEL.:102265) 43-2330/43-2324
FAX.:(02265) 43-2660
7174 - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 13 de julio de 2018.-

VISTO

La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza N° 58/18;
y
CONSIDERANDO

‘Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 13/07/2018;
e Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promulgacion de Ordenanzas;
Por ello, ‘
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 058/2018, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 11/07/2018, cuya copia, como anexo,

forma parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: EIl presente Decreto sera refrendado por el Secretario General, Sr.

Diego E.Mogilanski.
. ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.----

DECRETO N°: 1186
s.b

BIEGO E. M GILANSKI
Secretario General
MUNICIPALIDAD DE MAR CHIQUITA




' CENTENARIG
//{ » 2 é @ ” %{ / ////// /( DE LA REFORMA UNIVERSITA!!A

It . éltrami 502 1;e| 240226;%3 2330 / 43-2324 Rzggcai'gﬁtaarﬁ? Pﬁo 3 ﬁ?l:rrb S

B7174BGB CORONEL VIDAL

VISTO:

El expediente municipal N° 536/Oficina de compras/2018 Sobre solicitud de prorroga emergencia
infracstructura, habitat, vivienda y servicios y;

La Ley Provincial N° 14.812/16 declarando la emergencia en materia de infraestructura, hébitat.
vivienda y servicios en el ambito de la plovmua de Buenos Aires y la Ordenanza N° 020 de fecha 11 de
mayo de 2016 adhiriendo a la misma y:

CONSIDERANDO:

Que por decreto provincial N° 52 de fecha 17 de Abril de 2017 se prorroga por el término de
un (1) afio los alcances de la ley mencionada, por las facultades delegadas al Poder Ejecutivo Provincial en
_la misma norma legal:
Que asi mismo en fecha 12 de abril de 2018 se sanciona la ley N° 15022 estableciendo en su
articulo primero la nueva prorroga de la emergencia;
Que el motivo de esta disposicion es la persistencia de las causales que originaron la sancion
de laley N° 14812/16.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE SUS
FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°: ADHIERESE al articulo primero de la ley provincial N° 15022 de fecha 12 de abril de
2018 que declara la emergencia en materia de infraestructura habitat, vivienda y servicios en el ambito de la
_brovincia de Buenos Aires. por los considerando expuestos en la presente

ARTICULO 2°: El periodo de la prorroga mencionada en el articulo precedente se realiza en los términos y
condiciones establecidos en el Decreto Provincial N° 52/2017 de fecha 17 de Abril de 2017 y la Ley
Provincial N® 15.022 de fecha 12 de Abril de 2018

ARTICULO 3°: COMUNIQUESE. al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes corresponda.

Registrese y Archivese.

ORDENANZA N° 058

Dada en el Recinto del Honorable Concejo Deliberante de Mar Chiquita a los 11 dias del mes de Julio
del afio 2018.

“onotable Concelo Deliberante




